sanatlar hakkında bilgi aktarımını sağlamak amaçlamıştır57.

1.3. Sabancı Müzesinde Bulunan 103 -05b 5 ve 103 -0297 Envanter Numaralı

Delail-ül Hayrat Yazmalarında Görülen Kitap Sanatları Unsurları

Şâzeliyye tarikatının Cezûliyye kolunun kurucusu olan Şeyh Cezûlî (ö. 870/1465)

tarafından Hz. Muhammed için okunan tüm salavât-ı şerife ile alâkalı eserleri

inceleyerek ve ehil olan kimselerle istişare ederek derlediği salavat kitabı, Türkler

tarafından daha çok Delû'il-i Şerif, Delâilü’l- Hayrat ve Dela'il diye bilinen risaledir.

kitapların artık Latin harflerle matbaada basılması, hat sanatının yoğun kullanılan bir

sanat olmaktan çıkarmış sadece belirli eğitim merkezlerinde öğretilen geleneksel bir

sanat dalı durumuna gelmesine sebep olmuştur103.

1.3.2.1. 103-0297 Envanter No.lu Delail-ül Hayrat Yazmasının Hattatı

Hattat Mehmet Şefik Bey ( 1235 / 1819 - 1297/1880)

Mehmet Şefik Bey, İstanbul’un Beşiktaş semtinde doğmuştur ve babası Süleyman

Mahir Bey'dir. İlk eğitimini bitirdikten sonra on yedi yaşında babasının çalıştığı tahvil

kaleminde göreve başladı. Bir süre sonra yazı öğrenmek için memuriyetten ayrılıp Laz

Ömer Efendi'nin talebelerinden Ali Vasfi Efendi (6. 1253/1837)'den hat dersi almaya

başladı. Ali Vasfi Efendi’nin vefatı üzerine teyzesinin eşi Kazasker Mustafa İzzet

Efendi'den hat meşkine devam ederek mezun oldu104. Kazasker Mustafa İzzet Efendi,

Abdülmecid döneminde ikinci İmamlık görevine getirilince, Kazasker Mustafa İzzet

onun beğenilen eserlerindendir. Dünyadan giderken arkasında, iki Kur’an-ı Kerim, sekiz

Delailü'l-hayrat, murakka ve fazlaca levha bırakmıştır. Aynı zamanda birçok talebe

yetiştirmiş, öğrencilerinden Hasan Rıza ve Orhan Ali Efendi (ö. 1324/1903), hattat

Alâeddin Bey (ö. 1305/1887), hattat Faik Efendi (ö.1337/1910), Hafız Hasan Tahsin

Hilmi Efendi (ö.1230/1912) en bilinen talebelerindendir108.

Mehmet Şefik Bey, ölümüne kadar hocasını bırakmamış, hocasının gözde öğrencisi

olmuştur. Ali Haydar Bey'den nestalik yazıyı da öğrenmiştir. Hocasının sağlığında ve

onun isteği üzerine, 1261/1845' de Mızıka-i Hümayun ve saray yazı hocalığına

görevlendirildi. Bu görevde otuz dört yıl hizmet verdikten sonra emekliye ayrılmıştır109.

Şefik Bey, 1297/1880' de vefat etmiş ve Yahya Efendi türbesi haziresine defnedilmiştir.

Şefik Beyin yeni bir eserini gören hocası Kazasker Mustafa İzzet Efendi ona karşı olan

sevgi ve takdir ettiğini: “ Şefik! Allah beni sensiz Cennet’e koymasın!” sözleriyle

belirttiği rivayet olunur110.

1.3.3. Tezhip Sanatı

Katalog, Bulunduğu Yer, Eser Adı, Envanter No, Yazılış Tarihi, Dili, Hattı,

Tezhibi, Minyatürü (Eser Künye, Katalog, Çizim ve Yorumlama)

Yazma Eserin Künyesi

Bulunduğu Yer: Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi (Emirgan, İstanbul,

Türkiye)

Envanter Numarası :103-0297

Başlık: Delailü’l-Hayrat

Kopya tarihi:1268 H (1852 M)

Tür: El yazması

Dil: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Hattat: Mehmed Şefik Bey

Müzehhip: Bilinmiyor

Boyutlar:19,8 x 12,9 cm.

Satır: 11 Satır

Varak Sayısı: 98 varak

Cilt: Miklepli Zilbehar tarzında sahtiyan deri cilt

Malzemeler: Âharlı kâğıt, siyah ve kırmızı mürekkep, altın ve renkli boyalar

0297 envanter numaralı yazma eser ele alınıp incelenmeye çalışılmıştır. Delâilü’l-

Hayrat, Şâzeliyye tarikatının Cezûliyye kolunun kurucusu olan Şeyh Cezûlî’nin (ö.

870/1465) Hz. Muhammed için okunan tüm salavât-ı şerife ile alâkalı eserleri

inceleyerek ve ehil olan kimselerle istişare ederek derlediği salavat kitaplarıdır.

Delailü’l-Hayrat, XVIII. yüzyılda yaygınlaşan boyutları küçük ve kolayca taşınabilen

dua kitaplarıdır. Bu kitaplarda, metin başlamadan önce Hz.

tezhipleri de bulunmaktadır. Bezemenin ve yazma eserlerin hattının niteliği, eserin

yazıldığı zamana ve yazdıran kişinin maddi gücüne göre farklılıklar arz ederler.

Araştırması yapılan yazma eser, Sabancı Müzesi 103-0297 envanter nolu Delailül-

Hayrattır. Eser Miladi 1852 (Hicri 1268) tarihlidir. Eserin cild ölçüleri 19,8 x 12,9

cm’dir. Miklepli Zilbehar tarzında bezenmiş, koyu bordo sahtiyan deri cilttir.

Eserde üç adet ünvan sayfası bulunmaktadır. Latin rakamı ile 3b, 5b ve 20b varaklar da

bulunan ünvan sayfası tezhipleri birbirinden çok farklı tarzda bezenmişlerdir. 3b